
( ONSTRl TORA ARAI JO AGITAR
Nome Empresarial Razão Social: Allan Araujo de Aguiar Construtora - ME
Endereço: VL Pau Darco, nc 34, DT de Aprazível, município de Sobral-CE

E-mail: conso-utoraaraujoaguiar lhotmail.com
FONE: (88) 3615-0134 . (88) 9.8129-6296
CONSTITUIÇÃO:1106/2019

CNPJ: 33.892.842 0001-54

JOCEC: 231039112931
CEP.: 62.114-000

%l
€ I 3-13 $

2

lllls
CARTA DE PROPOSTA COMERCIAL

Sobral-CE, 27 de janeiro de 2020.

À Comissão Permanente de Licitação

Sobral-CE
Empresa proponente: CONSTRUTORA ARAUJO AGUIAR - ME

Nome empresarial: Allan Araujo de Aguiar Construtora

CNPJ: 33.892.842/0001-54

Endereço: VL Pau D'arco, n° 34, DT de Aprazível, município de Sobral-CE, Cep: 62.114-000

Ref.iTOMADA DE PREÇOS N° 077/2019-STDE /CPL

- Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução das obras objeto do Edital de TOMADA DE

PREÇOS N° 077/2019-STDE /CPL, pelo preço global de R$ 50196,03(cinquenta mil, cento e

noventa e seis reais e três centavos) com prazo de execução de 60 (sessenta) dias corridos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no
prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fím o Sr. Allan Araujo de

Aguiar, Carteira de Identidade n° 2006028100107 expedida em 31/08/2006, Órgão Expedidor SSP-

CE e CPF n° 053.984.353-96, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da

data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no
Edital da licitação e seus anexos.

— Atenciosamente,

Eng. Civ. ALLAN ARAUJÓ’ DE AGUIAR

CPF: 053.984.353-96 /RG: 2006028100107

CREA: 342530 CE/RNP: 061861151-7

Responsável Técnico e Legal

0

CONSTRUTORA ARAUJO ÀGUIAR-ME

Nome empresarial: Allan Araujo de Aguiar Construtora

CNPJ: 33.892.842/0001-54

r\

Pagina 1 de 9



( OXSTRITORA ARAI JO AGUAR
None Empresarial Razào Social Allan Araujo de Aguiar Construtora - ME

' °1r á 3”*ÿ '
Endereço: VL Pau D arco. iv: 34 DT de Aprazível município de Sobral-CE fíT~% * &»“ÿ —E-mail: construtoraaraujoaguiar Z- Lotmail com — 4 . —... -

/FONE iSS) 3615-0134 (SS) S.S129-6296
CONSTITUIÇÃO: II 06 2019 'f(W-4

CNPJ: 33.SS2.S42 0001-54
IUCEC 231039112931
CEP : 62 114-000

L

PLANILHA DESCRITIVA ORÇAMENTÁRIA

BDI: 24,52%

TABELA: SEINFRA 26.1 DESONERADA
EMPRESA: CONSTRUTORA ARAUJO AGUIAR-ME

Nome empresarial: Allan Araujo de Aguiar Construtora

CNPJ: 33.892.842/0001-54 TOMADA DE PREÇOS N° 077/2019-STDE /CPL

OBRA: AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO RESPONSÁVEL POR ABRIGAR ABATEDOURO DE AVES EM IMÓVEL SITUADO NO ASSENTAMENTO CAMPO

GRANDE, DISIRITO DE CARACARÁ, MUNCÍPIO DE SOBRAL CE.

Sobral-CE, 27 de janeiro de 2020.RESPONSÁVEL: ENG" ALLAN ARAUJO DE AGUIAR

VL UNIT. SI

BDI (RS)

VL UNIT. C/

BDI (RS)
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS TOTAL (RS)UND. QUANT.ITEM COMP.

ADMINISTRAÇÃO DE OBRA RS 1.387,331

COMP. ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO

EXT_01 PREÇO UNITÁRIO
_MÊS RS 1.387,33 RS 1.387,33RS 1.114,141,001.1

RS 262,04SERVIÇOS PRELIMINARES2

RS 4,01 RS 112,28RS 3,22M2 28,00RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENOC2102U
C1630 LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO RS 5,14 RS 6,40 RS 149,7623,40M2

DEMOLIÇÕES E RETIRADAS RS 399,593

DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES RS 236,49RS 189,92 RS 340,55M3 1,443.1 Cl049

DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA
REAPROVEITAMENTO

DE TIJOLOS S/
RS 54,58 RS 11,46RS 43,830,21M3Cl0433.2

CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE RS 39,73RS 19,34 RS 24,08M3 1,653.3 C0702

TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO

ATÉ 0.5 KM------ RS 4,76RS 3,82 RS 7,85M3 1,65C25293.4

RS 458,23MOVIMENTO DE TERRA4

ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m RS 283,70RS 42,47RS 34,11M3 6,68C27844.1

REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL

DA VALA
R$21,89 RS 27,26 RS 96,50M3 3,544.2 C2921

CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE RS 16,13 RS 20,09 R$ 63,08M3 3,144.3 C0707

TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO

ATÉ 0.5 KM
RS 4,76RS 3,82 RS 14,95M3 3,144.4 C2529

FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS RS 5.553,055

RS 358,95 RS 1.202,32RS 446,96ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA M3 2,69C0054

ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO
C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4

RS 468,09 RS 582,870,45 RS 262,295.2 C4592 M3

ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO RS 520,89 RS 648,61 RS 285,39M35.3 C0089 0,44

R$31,67 RS 39,445.4 C161 1 LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM M2 1,25 RS 49,30

RS 340,69 RS 424,23 RS 543,015.5 C0842 CONCRETO 1VVIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO M3 1,28

RS 10,32ARMADURA DE AÇO CA 50/60 KG RS 8,29 RS 1.320,965.6 C4151 128,00

FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm

UTIL. 5X
RS 107,3 1 RS 1.648,28M2 15,36 RS 86,185.7 C1399

LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO RS 1 11,98 RS 139,445.8 C1604 M3 0,63 RS 87,85

LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO RS 189,84 RS 236,395.9 C1603 M3 0,65 RS 153,65

6 PAREDES E PAINÉIS RS 1.978,46

PàL \C4AUZ£>
Eng. Civ. ALLAN ARAUJO DE'AGUIAR

CPF: 053.984.353-96 / RG: 2006028100107
CREA: 342530 CE/RNP: 061861151-7

Responsável Técnico e Legal
\

Pagina 2 de 9



CONSTRITORA ARAUJO AGUIAIJ
Nome Empresarial Razão Social Allan Araujo de Aguiar Construtora - ME
Endereço; VL Pau D"arco. iv: 34- DT de Aprazível município de Sobral*CE /fTX 3c1p *
E-mail: construtoraaraiijoagLiiarI-hotrnail.com

‘A*

/...

r

FOXE *SS> 3615-0134 »SS) 5.S123-6296
CONSTITUIÇÃO: 11 06 2019
CNP]; 33.3S2 S42 0001-54

?I'CÉC 231039112931
CEF,: 62 114-000

MC#**'
L

«««* *9*

PLANILHA DESCRITIVA ORÇAMENTÁRIA

BDI: 24,52%

TABELA: SEINFRA 26.1 DESONERADA

TOMADA DE PREÇOS N° 077/2019-STDE /CPL

OBRA: AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO RESPONSÁVEL POR ABRIGAR ABATEDOURO DE AVES EM IMÓVEL SITUADO NO ASSENTAMENTO CAMPO

GRANDE, DISTRITO DE CARACARÁ, MUNCÍPIO DE SOBRAL CE.

RESPONSÁVEL: ENG0 ALLAN ARAUJO DE AGUIAR

EMPRESA: CONSTRUTORA ARAÚJO AGUIAR-ME

Nome empresarial: Allan Araujo de Aguiar Construtora

CNPJ: 33.892.842/0001-54

Sobral-CE, 27 de janeiro de 2020.
VL UNIT. C/

BDI (RS)

VL UNIT. S/

BDI (RS)
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS TOTAL (RS)QUANT.UND.ITEM COMP.

ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9xl9xl9)cm

C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.MOcm (1:2:8)
R$ 57,38 R$ 1.978,46R$ 46,08M2 34,48C00736.1

RS 4.379,42PISOS7

ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT.

C/AQUISIÇÂO__ R$ 373,22R$71,19 R$ 88,65M3 4,21C0330

PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E

LANÇAMENTO_ R$ 536,28 R$ 1.501,58R$ 430,682,80M37.2 C3025

PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/

PENEIRAR ESP. 2,0 cm _
R$ 45,65 R$607,15R$ 36,6613,30M27.3 C4601

REGULARIZAÇÃO DE BASE CV ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/

PENEIRAR, TRAÇO 1:3- ESP= 3cm_ R$ 24,62 R$ 361,91R$ 19,7714,70M27.4 C2181

CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA

ACIMA DE.30x30 cm (900 cm2) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO
R$ 1.390,47R$ 75,96 R$ 94,5914,70M27.5 C3001

REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 6mm E
lOmm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm2) E
PORCELANATOS (PAREDE/PISO)_

R$ 7,93 R$ 9,87 R$ 145,09M2 14,707.6 C2828

IMPERMEABILIZAÇÃO R$ 256,618

C2843 IMPERMEABILIZAÇÃO C7 EMULSÃO ASFÁLTICA CONSUMO 2kg/m2 R$ 23,00 R$ 28,64 R$ 256,61M2 8,968.1

RS 2.812,08ESQUADRIAS E FERRAGENS9

PORTÃO DE METALON E BARRA CHATA DE FERRO
C/FECHADURA E DOBRADIÇA, INCLUS. PINTURA ESMALTE
SINTÉTICO

R$ 1.733,363,76 R$ 370,22 R$ 461,00M2C36599.1

JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL,

EXCLUSIVE VIDRO.
R$ 730,37R$ 366,59 R$ 456,48M2 1,60C4830

R$ 348,35VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP.= 6mm, COLOCADO M2 1,60 R$ 174,85 R$217,729.3 C2672

REVESTIMENTO RS 6.543,3710

CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR

TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE_ R$ 6,30M2 68,% R$ 5,06 R$ 434,4510.1 C0776

EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR,

TRAÇO 1:3_ R$ 26,29 R$ 32,74 R$969,10Cl 220 M2 29,6010.2

REBOCO CV ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR,

TRAÇO 1:5_ R$ 26,14 RS 32,55 R$ 1.281,17M2 39,3610.3 C3124

CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA
ACIMA DE 30x30cm (900 cm2) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE

R$ 96,76 R$ 3.566,5010.4 C4434 M2 29,60 R$ 120,49

REJUNTAMENTO Cf ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 6mm E

10mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm2) E

PORCELANATOS (PAREDE/PISO)

10.5 R$ 7,93: R$ 9,87C2828 M2 29,60 R$ 292,15

11 FORRO RS 4.176,35

\i/n
& íl ii/AúA \6

VEng. Civ. ALLAN ARAUJO DE AGUIAR
CPF; 053.984.353-96 /RG: 2006028100107

CREA: 342530 CE / RNP; 061861151-7

Responsável Técnico e Legal Pagina 3 de 9



( OYSTRl TORA ARAI JO AGUAR.
N'ome Empresarial Razão Social Allan Araujo de Aguiar Construtora - ,'.IE

,

Endereço: VL Pau D'arco. n5 3-i DT de Aprazível município de Sobral-CE

E-mail: construtoraaraujoaguiar Shounail.com * 4*.-.

FONE iSS) 3615-0134 fSSj 5.S129-Ò25S

CONSTITUIÇÃO: 11 06 2019

CN'PJ: 33.SS2.S42 0001-54

IVCÉC: 231035112S31
CEP : 62 114-000

u!tv

*b----Áç— A
~âr

*i

PLANILHA DESCRITIVA ORÇAMENTARIA

BDI: 24,52%

TABELA: SEINFRA 26.1 DESONERADA

TOMADA DE PREÇOS N° 077/2019-STDE 1CPL

OBRA: AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO RESPONSÁVEL POR ABRIGAR ABATEDOURO DE AVES EM IMÓVEL SITUADO NO ASSENTAMENTO CAMPO

GRANDE, DISTRITO DE CARACARÁ, MUNCÍPIO DE SOBRAL CE.

RESPONSÁVEL: ENG0 ALLAN ARAUJO DE AGUIAR

EMPRESA: CONSTRUTORA ARAUJO AGUIAR-ME

Nome empresarial: Allan Araujo de Aguiar Construtora

CNPJ: 33.892.842/0001-54

Sobral-CE, 27 de janeiro de 2020.
VL UNIT. Cl

BDI (RS)

VL UNIT. SI

BDI (R$)
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS TOTAL (RS)QUANT.UND.ITEM COMP.

FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm

FORNECIMENTO E MONTAGEM
R$ 70,38 R$4.176,35R$ 56,52M2 59,34C446811.1

RS 6.027,63COBERTURA12

TELHA CERÂMICA R$ 49,67 R$61,85 R$2.316,9037,46M212.1 C4462

MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA) R$ 73,47 R$91,48 R$ 3.426,84M2 37,46C4460

R$ 12,40 R$ 114,08R$ 9,969,20MBEIRA E BICA EM TELHA COLONIALC038712.3

R$ 169,81R$ 40,43R$ 32,47M 4,20RUFO DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 33cmC224912.4

RS 1.842,10PINTURA13

TEXTURA ACRÍLICA I DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS R$ 15,22RS 12,22 R$ 759,17M2 49,88C246113.1

APLICAÇÃO DE LIQU1BRII.HO SOBRE PINTURAS, DUAS DEMÃOS R$ 1.082,93R$ 14,59 RS 18,17M2 59,6013.2 C3487

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS RS 2.783,5714

PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO R$ 239,45 R$ 1.197,25R$ 192,30PT 5,0014.1 Cl 947

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA P/ 6 DISJUNTORES

TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO, DE
EMBUTIR, EM CHAPA METALICA
INSTALACAO

COMP.

EXT_02
RS 62,77 R$78,16 R$78,16UN 1,0014.2

FORNECIMENTO E

DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A R$ 19,15 R$ 23,85R$ 23,85UN 1,0014.3 C1093

COMP.
EXT03

LUMINÁRIA DE LED 20/36 W 90 CM R$ 83,86 RS 104,42UN R$313,2614.4 3,00

LUMINARIA HERMETICA IP-65 PARA 2 DUAS LAMPADAS DE
14/16/18/20 W

COMP.

EXT 04
R$234,21R$ 188,09 R$ 1.171,05UN 5,00

INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS15 RS 5.281,57

PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO R$ 177,34 R$ 220,82 R$ 883,28PT15.1 Cl948 4,00

PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO R$ 164,57 R$ 204,92 R$ 1.024,60PT 5,0015.2 Cl950

RALO SECO PVC RÍGIDO R$37,51 RS 46,71 R$ 186,84UN 4,0015.3 C2093

COMP.
EXT_05

RS 86,12 R$ 107,24 R$ 321,7215.4 DUCHA HIGIÉNICA PLAST1CA COM REGISTRO METÁLICO 1/2 " UN 3,00

LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/ COLUNA SUSPENSA E
ACESSÓRIOS

R$511,39 R$511,3915.5 C4636 UN 1,00 R$410,69

CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM,

LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO
15,6 C0609 R$315,04 R$ 392,29UN 6,00 R$ 2.353,74

URBANIZAÇÃO16 RS 5.448,96

CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTADO C/ BASE DE
CONCRETO

16.1 C3410 R$ 198,91 R$ 247,68M2 22,00 R$ 5.448,96

17 SERVIÇOS AUXILIARES RS 203,10

C4125 LOCAÇÃO MENSAL DE ANDAIME METÁLICO17.1 R$ 5,44 R$ 6,77M3 30,00 R$ 203,10

V/
•.....- «=2: —,,.2,743:5®

ã oAjxy\.

Eng. Civ. ALLAN 'ARAÚJO DE AGUIAR

CPF: 053.984.353-96 /RG: 2006028100107

CREA: 342530 CE / RNP: 061861151-7

Responsável Técnico e Legal Pagina 4 de 9



CONSTRITORA ARVIJO AGUAR
Nome Empresarial Razáo Social Allan Araujo de Aguiar Construtora - ME
Endereço; VL Pau D arco. ns 34- DT de Aprazível município de Sobral-CE

E-maii: construtoraaraujoaguiar ç.hotmail com
FONE i 88)3615-0134 íSS) 5,S129-6286
CONSTITUIÇÃO; 11 06 2019

CNPJ: 23.352 *42 0001-54
IUÇEC 231035112531
CEP ; 62 114-000

VFLUI
4 -A

8

i

PLANILHA DESCRITIVA ORÇAMENTÁRIA

BDI: 24,52%

TABELA: SEINFRA 26.1 DESONERADA

TOMADA DE PREÇOS N° 077/2019-STDE /CPL

OBRA: AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO RESPONSÁVEL POR ABRIGAR ABATEDOURO DE AVES EM IMÓVEL SITUADO NO ASSENTAMENTO CAMPO

GRANDE, DISTRITO DE CARACARÁ, MUNCÍPIO DE SOBRAL CE.

RESPONSÁVEL: ENG0 ALLAN ARAUJO DE AGUIAR

EMPRESA: CONSTRUTORA ARAUJO AGUIAR-ME

Nome empresarial: Allan Araujo de Aguiar Construtora

CNPJ: 33.892.842/0001-54

Sobral-CE, 27 de janeiro de 2020.
VL UNIT. S/

BDI (RS)

VL UNIT. Cl

BDI (RS)
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND. QUANT. TOTAL (R$)ITEM COMP.

RS 402,57LIMPEZA FINAL18

R$ 11,22R$9,01M2 35,88 R$ 402,57C1628 LIMPEZA GERAL18.1

TOTAL GERAL COM BDI R$ 50.196,03

cÁxjjà- oé ÁyAj.
Eng. Civ. ALLAN ARAUJO DE AGUIAR
CREA: 342530 CE /RNP: 061861151-7

Responsável Técnico e Legal

CPF: 053.984.353-96

CONSTRUTORA ÀRAUJO AÒU1AR-ME
Nome empresarial: Allan Araujo de Aguiar Construtora

CNPJ: 33.892.842/0001-54

//

ÚL ith

!V-y,

PÃUO (A&sp d
Eng. Civ. ALLAN ARAUJO Mi AGUIAR

CPF: 053.984.353-96 / RG: 2006028100107

CREA: 342530 CE /RNP: 061861151-7

Responsável Técnico e Legal

:

Pagina 5 de 9



(ONSTRl TORA ARAI JO AGIJIAÇ.
Nome Empresaria! Razáo Social- Allan Araujo de Aguiar Construtora - ME *5\ . -
Endereço: VL Pau D’areo, nc‘ 34, DT de Aprazível, município de Sobral-CE A p 3CÍ V
E-mail: construioraaraiijoaguiar<£hotmailxom f| ~

j
~"™~

FONE: !SS) 3615-0134 (88)5.8129-6296 If fS?5 T~ £
CONSTITUIÇÃO: 1106/2019

CNPJ: 33.892.842 0001-54 fgl
JUCEC: 231039112931 *CEP.: 62.114-000

1./C

'A
%

3 fSgl
‘ tSl

•j- vsm

mmm-m m *m m <*ÿ 4*<**> 4». m m «* >**' .<«* m> *» #«*ÿ *& m m:_m- m.

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO
BDI: 24,52%EMPRESA: CONSTRUTORA ARAUJO AGUIAR-ME

Nome empresarial: Allan Araujo de Aguiar Construtora
CNPJ: 33.892.842/0001-54 TOMADA DE PREÇOS N° 077/2019-STDE /CPL

OBRA: AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO RESPONSÁVEL POR ABRIGAR ABATEDOURO DE AVES EM IMÓVEL

SITUADO NO ASSENTAMENTO CAMPO GRANDE, DISTRITO DE CARACARÁ, MUNCÍPIO DE SOBRAL CE.

RESPONSÁVEL: ENG° ALLAN ARAUJO DE AGUIAR Sobral-CE, 27 de janeiro de 2020.

PRAZOS

ESPECIFICAÇÃO DOSSERVIÇOS TOTAIS (RS)60 DIAS <%>30 DIASITEM

% RSRS%

ADMINISTRAÇÃO DE OBRA R$ 693,67 R$ 1.387,33RS 693,67 100,00%50,00% 50,00%1

R$0.00 RS 262,04100,00%RS 262,04 0,00%SERVIÇOS PRELIMINARES 100,00%2

DEMOLIÇÕES E RETIRADAS RS 0,00 RS 399,59RS 399,59 100,00%0,00%100,00%3

RS 458,23R$0,00 100,00%RS 458,23 0,00%100,00%MOVIMENTO DE TERRA4

FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS RS 5.553,05RS 0,00RS 5.553,05 0,00% 100,00%100,00%5

RS 0,00 RS 1.978,46RS 1.978,46 0,00% 100,00%PAREDES E PAINÉIS 100,00%6

RS 4.379,42RS 4.379,42 RS 0,00 100,00%100,00% 0,00%7 PISOS

IMPERMEABILIZAÇÃO RS 0,00 R$256,61RS 256,61 0,00% 100,00%100,00%8

R$2.812,08 RS 0,00 100,00% R$2.812,080,00%ESQUADRIAS E FERRAGENS 100,00%9

R$0,00R$6,543,37 100,00% R$6.543,370,00%REVESTIMENTO 100,00%10

R$2.088,18 R$4.176,35R$2.088,18 50,00% 100,00%50,00%11 FORRO

RS 6.027,63 R$6.027,63RS 0,00 100,00%100,00%12 COBERTURA 0,00%

RS 0,00 RS 1.842,10 100,00% RS 1.842,100,00% 100,00%13 PINTURA

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS RS 2.783,57RS 0,00 R$ 2.783,57100,00% 100,00%14 0,00%

INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS R$5.281,57R$ 0,00 100,00% R$5.281,5715 0,00% 100,00%

URBANIZAÇÃO RS 0,00 RS 5.448,96 RS 5.448,9616 0,00% 100,00% 100,00%

R$203,10 R$ 203,1017 SERVIÇOS AUXILIARES RS 0,00 100,00% 100,00%0,00%

RS 0,00 100,00% RS 402,57 RS 402,5718 LIMPEZA FINAL 0,00% 100,00%

SIMPLES RS 50.196,03RS 25.424,69 R$24.771,3450,65% 49,35% 100,00%

ACUMULADO RS 25.424,69 RS 50.196,0350,65% 100,00%

/)

1 !±w' r
CONSTRUTORA ARAUJO AGUIAR- ME

Nome empresarial: Allan Araujo de Aguiar Construtora
CNPJ: 33.892.842/0001-54

/

& CCH
Eng. Civ ALLAN ARAUJO DE AGUIAR
CREA: 342530 CE/RNP: 061861151-7

Responsável Técnico e Legal
CPF: 053.984,353-96

\

\

\

Pagina 6 de 9



CONSTRUTORA ARAUJO AGUI AR
£

Wt SJ

%
Nome Empresarial Razão Social: Allan Araujo de Aguiar Construtora - ME
Endereço: VL Pau D arco. na 34, DT de Aprazível, município de Sobral-CE
E-mail: construtoraaraujoaguiar@hotntaii.com
FONE: (88) 3615-0134 . (88) 9.8129-6296
CONSTITUIÇÃO: 1106 2019

CNPJ: 33.892.842.0001-54

JUCEC: 231039112931
CEP.: 62.114-000

'rtmj-

ã
£

m

TOMADA DE PREÇOS N° 077/2019-STDE /CPL

EMPRESA: CONSTRUTORA ARAUJO AGUIAR-ME

Nome empresarial: Allan Araujo de Aguiar Construtora

CNPJ: 33.892.842/0001-54

OBRA: AMPLIAÇAO DE EDIF1CAÇAO RESPONSÁVEL POR ABRIGAR ABATEDOURO DE AVES EM IMÓVEL

SITUADO NO ASSENTAMENTO CAMPO GRANDE. DISTRITO DE CARACARÁ. MUNCÍPIO DE SOBRAL CE.

DEMONSTRATIVO DE TAXA DE B.D.I. - 24,52%

I - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O CUSTO LNDIRETO

~ 1 - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC) 3,00%

D - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO

1 - IMPOSTOS (I)

1.1 -COFINS

1.2 -PIS

1.3 -ISS

1.4 - CPRB (Contribuição Previenciária sobre a Receita Bi

3,00%

0,65%

2,00% 10,15%

4,50%

2 - LUCRO (L)

3 - GARANTIA (G)+SEGURO (S)

4 - RISCO (R)

6 - DESPESAS FINANCEIRAS (DF)

6,16%

0,80%

0,97%

0,59%

*** - CÁLCULO DO B.D.L

B D I =((((1+(AC+S+R+G))x(1+DF)x(1+L)) / (1-I))-1) x 100

B D I = 24,52 %

&ÍÁuu*
CONSTRUTORA ARAUJO AGUIAR-ME

Nome empresarial: Allan Araujo de Aguiar Construtora
CNPJ: 33.892.842/0001-54

d’Âxu
Eng. Civ. ALLAN ARAUJO DE AGUIAR

CPF: 053.984.353-96 /RG: 2006028100107

CREA: 342530 CE / RNP: 061861151-7

Responsável Técnico e Legal

& 'I -'V\ ÍOi

\i
\
\
\

ft-

Pagina 7 de 9



CONSTRUTORA ARAUJO AGUIAR
Nome Empresarial Razão Social: Allan Araujo de Aguiar Construtora - ME

~

Endereço: VL Pau D arco. n® 34, DT de Aprazível, município de Sobral-CE
E-mail: construtoraaraujoaguiarShotmail.com
FONE: (SS) 3615-0134 (88) 9.8129-6296
CONSTITUIÇÃO:11062019
CNPjf: 33.892.842 0001-54

JXICEO 231039112931
CEP-: 62.114-000

i-
íjt

%
;’FLÍ22_'a'€ 4 1

&

11
>—L

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA

DECLARO, sob as penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório,
que a empresa CONSTRUTORA ARAUJO AGUIAR - ME, nome empresarial Allan Araujo de
Aguiar Construtora, CNPJ n° 33.892.842/0001-54 com sede na Vila Pau D’arco, n° 34, distrito de
Aprazível, município de Sobral, estado do Ceará, com receita bruta no valor de R$ R$ 27.361,48, é
Microempresa, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apta, portanto, a exercer o
direito de preferência como critério de desempate no procedimento licitatório da TOMADA DE
PREÇOS N° 077/2019-STDE /CPL, realizada pela Prefeitura Municipal de Sobral.

Sobral-CE, 27 de janeiro de 2020.

4 ARAUJO DE AGUIAR
muoM n

Eng. Civ. ALLAN

CPF: 053.984.353-96 /RG: 2006028100107

CREA: 342530 CE/RNP: 061861151-7

Responsável Técnico e Legal

'0

Pagina 8 de 9



C ONSTRI TORA ARAUJO AGUIAR
Nome Empresarial Razão Social: Allan Araujo de Aguiar Construtora - ME
Endereço: VL Pau D arco, n6 34, DT de Aprazível, município de Sobral-CE
E-mail: construtoraaxaajoaguiar@h0tmaii.eo1n
FONE: (88) 36154)134 / (88) 9.8129-6296
CONSTITUIÇÃO:1106/2019

CNPJ: 33.892.842 0001-54

JUCEC: 231039112931
CEP-: 62.114-000

%
r LÍí£Lÿ

/

€
_iBàii

$1

íwci

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

Dados pessoais do representante e/ou procurador da futura contratada, indicando para

assinatura do contrato:

NOME: Allan Araujo de Aguiar;

NACIONALIDADE: brasileiro;

ESTADO CIVIL: solteiro;

PROFISSÃO: Engenheiro Civil;

RG: 2006028100107;

CPF: 053.984.353-96;

DOMICÍLIO: Vila Pau D’arco, S/N, distrito de Aprazivel, município de Sobral;

V/

V
V
\

Pagina 9 de 9


